



2009:24

Interpellation av Karin Rågsjö (v) om dramatisk ökning av försörjningsstödet och dess konsekvenser för övrig verksamhet

Dnr 325-1037/2009

Utrednings- och statistikkontoret i Stockholms stad bedömer i sin aprilprognos att kostnaden för ekonomiskt bistånd år 2009 blir 1 065 miljoner kronor. Det är en ökning med 20 procent jämfört med år 2008. Kostnaden för år 2010 beräknas bli 1 235 miljoner kronor vilket är en ökning med ytterligare 16 procent. Speciellt utsatta grupper i lågkonjunkturen är ungdomar och utlandsfödda. Det senaste året har arbetslösheten ökat med 47 procent för ungdomar. Sedan slutet av år 2008 ökar ungdomar med bistånd snabbare än biståndstagarna totalt.

Regeringen har genom att skära i A-kassan och i andra transfereringssystem kraftigt försämrat tryggheten i vårt samhälle och bidragit till att folk hamnar i fattigfällan när konjunkturen sviktar. De ökade statsbidrag som regeringen har aviserat för nästa år kommer inte att räcka till i Stockholms stad. I år kommer inga extra statsbidrag alls, vilket är mycket oroväckande.

Anslaget för försörjningsstöd (tidigare ”anslag 2”) var tidigare separerat från anslaget till övrig verksamhet i stadsdelsnämnderna. Sedan den borgerliga majoriteten kom till makten har anslagen slagits samma till ett anslag för all verksamhet i stadsdelsnämnderna. Denna förändring innebär att ökat försörjningsstöd direkt påverkar budgetutrymmet för den sociala barnvården, förskolorna och äldreomsorgen. Förra året gick exempelvis 132 miljoner kronor för förskoleverksamheten istället till att finansiera underskott i andra verksamheter.

Redan några månader in på år 2009 redovisas en fortsatt underskottsfinansiering av det växande försörjningsstödet genom pengar avsedda för förskola, fritid och äldreomsorg. Utan extra statsbidrag är utvecklingen oroande, och vi ser stora risker att kvaliteten i övriga verksamheter kommer att skäras ned på grund av de ökade kostnaderna för försörjningsstöd.

Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Vilka svårigheter ser du med sänkningen av kommunalskatten för år 2009 med tanke på den ekonomiska krisen?
2. Tror du att sänkt a-kassa och minskade ersättningar i sjukförsäkringen kommer att påverka stadens ekonomi?
3. Hur ser du på risken för att ett ökat försörjningsstöd kan slå ut andra viktiga verksamheter i stadsdelsnämnderna?
4. Vilka insatser är du beredd att vidta för att säkra kvaliteten i stadsdelsnämndernas verksamheter när försörjningsstödet ökar kraftigt utöver budgeterade medel?
5. Är du beredd att återinföra anslag 2 för att säkra att ökat försörjningsstöd inte direkt minskar budgetutrymmet för förskola, fritid och äldreomsorg?

Stockholm den 11 maj 2009

Karin Rågsjö